

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1509)

截至2019年6月30日止六個月的 中期業績公告

2019年中期業績摘要

- 截至2019年6月30日止六個月的收益總額為人民幣4.4743億元，較截至2018年6月30日止六個月的收益總額人民幣5.0853億元減少12.0%。
- 截至2019年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔淨虧損為人民幣0.1647億元，而截至2018年6月30日止六個月的本公司擁有人應佔淨虧損則為人民幣0.2526億元。
- 截至2019年6月30日止六個月每股基本虧損為人民幣2.29分（截至2018年6月30日止六個月：每股基本虧損人民幣3.38分）。
- 董事會不建議派付截至2019年6月30日止六個月之中期股息（截至2018年6月30日止六個月：無）。

董事會宣佈，本集團截至2019年6月30日止六個月的未經審核綜合財務業績連同2018年的比較數字載於下文。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2019年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
		2019年	2018年
		人民幣千元	人民幣千元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
收益	5	447,425	508,527
銷售及服務成本		(290,519)	(289,275)
毛利		156,906	219,252
其他收入		844	3,521
其他收益及虧損淨額		63,799	(1,005)
銷售及分銷開支		(110,326)	(138,430)
行政及其他營運開支		(123,118)	(100,617)
應佔聯營公司虧損		(102)	(8,064)
營運虧損		(11,997)	(25,343)
融資成本	7	(16,050)	—
除所得稅前虧損		(28,047)	(25,343)
所得稅開支	9	(1,709)	(1,567)
期內虧損	10	(29,756)	(26,910)
其他全面收入／(開支)：			
可能重新分類至損益之項目：			
應佔聯營公司其他全面收入／(開支)		8	(246)
期內其他全面收入／(開支)總額		8	(246)
期內全面虧損總額		(29,748)	(27,156)
以下各方應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(16,473)	(25,264)
非控股權益		(13,283)	(1,646)
		(29,756)	(26,910)
以下各方應佔期內全面虧損總額：			
本公司擁有人		(16,465)	(25,510)
非控股權益		(13,283)	(1,646)
		(29,748)	(27,156)
每股虧損			
基本及攤薄(人民幣分)	12	(2.29)	(3.38)

簡明綜合財務狀況表
於2019年6月30日

	附註	於2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	13	357,917	369,183
土地使用權		–	116,713
使用權資產		746,477	–
商譽		22,444	22,444
其他無形資產		53,432	56,536
於聯營公司之權益		7,371	7,465
租金按金		23,211	11,921
遞延稅項資產		2,085	2,595
按公平值計入損益之金融資產 (「按公平值計入損益」)		172,320	165,845
應收或然代價		4,087	4,087
其他長期資產		20,817	57,801
		<u>1,410,161</u>	<u>814,590</u>
流動資產			
存貨		25,588	33,746
應收或然代價		6,903	6,903
貿易應收款項	14	66,563	54,299
預付款、按金及其他應收款項		222,005	166,821
現金及現金等價物		56,796	133,846
		<u>377,855</u>	<u>395,615</u>
流動負債			
貿易應付款項	15	42,779	33,056
其他應付款項及應計費用		250,044	261,487
應付關聯方款項		1,225	1,225
應付稅項		11,131	14,332
其他借款		41,047	32,770
租賃負債		83,517	–
撥備		2,395	44,238
		<u>432,138</u>	<u>387,108</u>
流動(負債)／資產淨值		<u>(54,283)</u>	<u>8,507</u>

		於2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
總資產減流動負債		<u>1,355,878</u>	<u>823,097</u>
非流動負債			
應計租金開支		–	40,113
其他借款		48,823	69,396
租賃負債		618,595	–
遞延稅項負債		<u>34,915</u>	<u>35,417</u>
		<u>702,333</u>	<u>144,926</u>
資產淨值		<u><u>653,545</u></u>	<u><u>678,171</u></u>
資本及儲備			
股本	16	598	598
儲備		<u>543,979</u>	<u>560,444</u>
本公司擁有人應佔權益		544,577	561,042
非控股權益		<u>108,968</u>	<u>117,129</u>
總權益		<u><u>653,545</u></u>	<u><u>678,171</u></u>

未經審核簡明綜合財務報表附註

截至2019年6月30日止六個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表已根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際會計準則第34號（「國際會計準則第34號」）中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定編製。

於2015年7月7日，本公司之股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

茲提述日期為2019年4月1日之公告，本公司普通股已於2019年4月1日起於聯交所暫停買賣，以待刊發有關本集團截至2018年12月31日止年度的年度業績。

茲提述日期為2019年6月12日之公告，本公司於2019年5月15日收到一封聯交所函件，內容有關對本公司的復牌指引，包括：(i)刊發所有尚未刊發的財務業績及處理任何審核修訂；(ii)進行獨立內部控制審查，並證明本公司設有充足內部控制及程序以符合上市規則；及(iii)公佈所有重大資料以供本公司股東及其他投資者評估本公司的狀況。倘本公司未能以聯交所滿意的方式補救引起暫停買賣的事宜及全面遵守上市規則並於2020年9月30日之前復牌，則聯交所上市部將建議上市委員會開始將本公司除牌，惟聯交所有權在適當情況下根據上市規則第6.10條指定較短具體補救限期。

於2020年11月26日，聯交所上市委員會（「上市委員會」）對本公司復牌及上市地位進行了審議。本公司收到聯交所日期為2020年11月27日的信函，指出上市委員會已決定根據上市規則第6.01A條取消本公司的上市地位（「除牌決定」）。信函顯示，除非本公司根據上市規則第2B章申請覆核除牌決定，否則股份的最後上市日期為2020年12月11日，其股份的上市地位將自2020年12月14日上午九時正起取消。

本公司已於2020年12月4日提交申請，要求將除牌決定提呈至上市覆核委員會覆核。

未經審核簡明綜合財務報表乃以人民幣（「人民幣」）呈列，人民幣亦為本公司之功能貨幣。除另有指明者外，所有數值已調整至最接近的千位數。

2. 持續經營基準

截至2019年6月30日止六個月，本集團錄得虧損約人民幣29,756,000元。於2019年6月30日，本集團流動負債淨額約為人民幣54,283,000元。該等狀況表明存在或會使本集團持續經營能力嚴重成疑之重大不確定因素。因此，本集團可能無法在正常的業務過程中變現其資產並清償其債務。本公司董事基於以下假設及措施，已按持續經營基準編製未經審核簡明綜合財務報表：

- (a) 本集團正積極出售若干附屬公司，包括但不限於南通和美家醫院。本集團管理層有信心，該等出售事項將為本集團產生至少人民幣1.50億元的現金流入，並大幅減少本集團於2021年的整體資本承擔；

- (b) 管理層已停止或延遲幾乎所有新醫院建設及新投資，直至本集團的流動負債淨額狀況得到解決；
- (c) 本集團於銷售成本、行政開支及資本支出方面採用成本控制措施；
- (d) 本集團亦竭力銷售及實施全面的政策以改善經營現金流量。

本公司董事已審閱本集團由管理層編製的現金流量預測。現金流量預測涵蓋自2019年6月30日起不少於十二個月期間。經計及上述假設及措施，本公司董事認為本集團將具備足夠的營運資金以撥付其營運所需，並於自2019年6月30日起計十二個月內能履行其到期財務責任以及相信本集團將保持持續經營，因而本集團已按持續經營基準編製未經審核簡明綜合財務報表。

3. 編製基準

該等未經審核簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。

該等簡明綜合財務報表應與2018年年度財務報表一併閱讀。除下文所述外，編製該等簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至2018年12月31日止年度的年度財務報表所採用者相同。

租賃

本集團作為承租人

租賃於租賃資產可供本集團使用時確認為使用權資產及相應租賃負債。使用權資產按成本減累計折舊及減值虧損列賬。使用權資產於資產可使用年期與租賃期間之較短者內按撇銷成本之比率以直線基準計算折舊。主要年利率如下：

租賃土地	2%
土地及樓宇	5%-67%

使用權資產按成本計量，該成本包括租賃負債之初始計量金額、預付租賃付款、初始直接成本及復原成本。租賃負債包括租賃付款以租賃內含利率（倘該利率可釐定，否則按本集團之增量借貸利率）貼現之淨現值。每項租賃付款均會在負債與融資成本之間分配。融資成本於租賃期間內於損益扣除，以產生租賃負債剩餘結餘的固定週期利率。

與短期租賃及低價值資產租賃相關的付款於租賃期內按直線法於損益內確認為開支。短期租賃為初始租賃期限為12個月或以下的租賃。低價值資產為價值低於5,000美元的資產。

4. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納所有與其業務有關並自2019年1月1日起會計年度生效由國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）。國際財務報告準則包括國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）；國際會計準則（「國際會計準則」）；及詮釋。除下文所述外，採納此等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團的會計政策、本集團綜合財務報表的呈列以及本期間及過往年度所呈報的綜合數額發生重大變動。

國際財務報告準則第16號「租賃」

本集團自2019年1月1日起初始應用國際財務報告準則第16號「租賃」，並已經採取過渡性條文及方法，不會重列前一期間的比較資料。

於採納國際財務報告準則第16號時，本集團就過往按國際會計準則第17號「租賃」分類為「經營租賃」的租賃確認使用權資產及租賃負債，導致綜合財務報表所呈報的綜合金額變動如下：

	2019年1月1日 人民幣千元
使用權資產增加	800,444
租賃負債增加	(739,101)
虧損性租賃撥備減少	41,337
土地使用權減少	(116,713)
其他長期資產減少	(6,289)
預付款、按金及其他應收款項減少	(24,380)
其他應付款項及應計費用減少	4,589
應計租金開支減少	40,113
	<u>40,113</u>

於2019年1月1日的經營租賃承擔與租賃負債的對賬載列如下：

	2019年1月1日 人民幣千元
於2018年12月31日的經營租賃承擔	971,973
減：	
按4.75%貼現	<u>(232,872)</u>
於2019年1月1日的租賃負債	<u>739,101</u>

本集團並無應用已經頒佈但尚未生效的新訂國際財務報告準則。本集團已經開始評估該等新訂國際財務報告準則的影響，惟未能說明該等新訂國際財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

5. 收益

收益指提供專科醫院服務及供應藥品及醫療設施業務的已收或應收款項減折扣及銷售相關稅項，載列如下：

本集團的收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
專科醫院服務：		
提供醫療服務	390,302	432,119
銷售藥品及醫療設施	52,359	54,890
供應藥品及醫療設施業務	<u>4,764</u>	<u>21,518</u>
來自客戶合約的收益	<u><u>447,425</u></u>	<u><u>508,527</u></u>

截至2019年及2018年6月30日止六個月，所有收益於某個時間點確認。

6. 分部資料

就為分配資源及評估表現而言，本公司董事林玉明先生、趙興力先生及方志鋒先生被視為本集團的主要經營決策者（「主要經營決策者」）。主要經營決策者按公司基準審閱公司的經營業績及財務資料，此亦為組織本集團之基礎。因此，各公司均獲視為一個營運分部。倘集團公司採用類似業務模式營運，具有類似目標客戶群體且處於同等監管環境，本集團則合併該等營運分部。本集團就分部報告目的設立的可報告分部如下：

專科醫院服務 提供專科醫院服務，尤其是本集團醫院提供的婦產科服務。

供應藥品及醫療設施業務 藥品及醫療設施的銷售（不包括屬於專科醫院服務組成部分的供應）。

本集團按營運及可報告分部劃分之收益及業績之分析如下。

截至2019年6月30日止六個月（未經審核）

	專科醫院服務 人民幣千元	供應藥品及 醫療設施業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
外界收益	442,661	4,764	447,425
內部收益	—	13,614	13,614
分部收益	442,661	18,378	461,039
對銷	—	(13,614)	(13,614)
綜合收益	<u>442,661</u>	<u>4,764</u>	<u>447,425</u>
分部業績	(4,867)	424	(4,443)
未分配業績			<u>(23,604)</u>
除所得稅前虧損			<u><u>(28,047)</u></u>

截至2018年6月30日止六個月（未經審核）

	專科醫院服務 人民幣千元	供應藥品及 醫療設施業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
外界收益	487,009	21,518	508,527
內部收益	—	21,245	21,245
分部收益	487,009	42,763	529,772
對銷	—	(21,245)	(21,245)
綜合收益	<u>487,009</u>	<u>21,518</u>	<u>508,527</u>
分部業績	1,076	4,112	5,188
未分配業績			<u>(30,531)</u>
除所得稅前虧損			<u><u>(25,343)</u></u>

7. 融資成本

截至6月30日止六個月
2019年 2018年
 人民幣千元 人民幣千元
 (未經審核) (未經審核)

租賃負債及其他借款利息	16,050	—
-------------	---------------	---

8. 出售附屬公司

截至2019年6月30日止六個月

於2019年5月底，本集團已與獨立第三方訂立出售協議，本集團將以總現金代價人民幣1,000,000元出售於深圳和美婦兒科醫院有限公司（「深圳和美」）擁有的全部4,000股已發行股份中的3,680股（「深圳和美出售事項」）。該出售事項已於2019年5月完成。

深圳和美主要從事提供婦產專科醫院服務。

於出售日期，深圳和美的資產及負債如下：

	深圳和美 人民幣千元
物業、廠房及設備	27,584
使用權資產	51,988
其他無形資產	101
其他非流動資產	15
租金按金	2,703
存貨	1,716
貿易應收款項	790
預付款、按金及其他應收款項	2,028
現金及銀行結餘	556
貿易應付款項	(930)
其他應付款項	(34,697)
應付稅項	—
租賃負債	(53,048)
應付同系附屬公司款項	(62,842)
所出售之負債淨額	(64,036)
非控股權益	5,122
出售附屬公司之收益	59,914
總代價－現金支付	1,000
出售所產生之現金流入／(流出)淨額：	
所收取之現金代價	1,000
所出售之現金及現金等價物	(556)
	444

9. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
中國企業所得稅 中國即期稅項	<u>1,701</u>	<u>11,118</u>
遞延稅項	<u>8</u>	<u>(9,551)</u>
所得稅開支	<u>1,709</u>	<u>1,567</u>

本公司為於開曼群島註冊成立的獲豁免納稅公司。

由於本集團於本期間並無應繳納香港利得稅的應課稅利潤，故並無計提香港利得稅撥備(2018年：無)。

根據中國企業所得稅法及企業所得稅法實施條例，中國的法定企業所得稅稅率為25%(2018年：25%)。根據中國地方稅局的批准，截至2019年及2018年6月30日止六個月本集團部分中國附屬公司享有15%的優惠所得稅稅率。

10. 期內虧損

本集團的期內虧損經扣除以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2019年 人民幣千元 (未經審核)	2018年 人民幣千元 (未經審核)
確認為開支的存貨成本	69,489	84,109
物業、廠房及設備折舊	26,596	30,673
使用權資產折舊	47,217	—
其他無形資產攤銷	3,383	4,767
土地使用權攤銷	<u>—</u>	<u>1,223</u>
折舊及攤銷總額	<u>77,196</u>	<u>36,663</u>
租賃物業相關的經營租賃租金	—	40,725
董事薪酬	1,046	996
其他僱員成本		
薪金、花紅及津貼	198,253	189,046
退休福利計劃供款	20,390	20,043
	<u>218,643</u>	<u>209,089</u>

11. 股息

截至2019年6月30日止六個月，董事不建議派付中期股息（截至2018年6月30日止六個月：無）。

12. 每股虧損

每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔六個月虧損約人民幣16,473,000元（2018年：人民幣25,264,000元）及六個月期間內已發行加權平均普通股數目720,560,000股（2018年：748,340,000股）計算。

每股攤薄虧損

截至2019年及2018年6月30日止六個月未發生攤薄事項。

用作計算每股基本及攤薄盈利之加權平均普通股數目已在計及就截至2019年及2018年6月30日止六個月由本公司限制性股份激勵計劃項下的信託人購買並持有的股份的情況下作出調整。

13. 物業、廠房及設備

截至2019年6月30日止六個月，物業、廠房及設備增加人民幣48,230,000元（截至2018年6月30日止六個月：人民幣62,015,000元），主要包括在建工程、醫療設備、租賃物業裝修及樓宇。

14. 貿易應收款項

本集團向病人提供專科醫院服務應收醫療及商業保險計劃款項的信貸期一般約為60至180天（2018年：60至180天），而銷售藥品及醫療設施的信貸期為開具發票後的0至90天（2018年：0至90天）。

貿易應收款項按發票日期（扣除撥備）之賬齡分析如下：

	於2019年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2018年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
90天內	20,407	21,095
91至180天	6,165	3,218
181天至1年	8,244	11,445
超過1年	31,747	18,541
	<u>66,563</u>	<u>54,299</u>

15. 貿易應付款項

貿易應付款項於報告期間結束時按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於2019年 6月30日 人民幣千元	於2018年 12月31日 人民幣千元
90天內	15,437	19,413
91至180天	6,151	2,674
181天至1年	4,405	8,301
超過1年	16,786	2,668
	<u>42,779</u>	<u>33,056</u>

16. 股本

本公司及本集團

	股份數目	每股面值 港元	股本 港元
法定 於2018年1月1日、2018年6月30日、 2019年1月1日及2019年6月30日	<u>1,140,000,000</u>	<u>0.001</u>	<u>1,140,000</u>
已發行及繳足 於2018年1月1日、2018年6月30日、 2019年1月1日及2019年6月30日	<u>758,418,085</u>	<u>0.001</u>	<u>758,418</u>
呈列為：		於2019年 6月30日 人民幣千元	於2018年 12月31日 人民幣千元
		<u>598</u>	<u>598</u>

董事會於2017年12月21日宣佈議決採納限制性股份激勵計劃，該計劃的目的為認可並激勵本集團主要管理人員及對本集團作出特別貢獻的人士。截至2019年6月30日及2018年12月31日，概無獎勵已經根據限制性股份激勵計劃授出。

限制性股份激勵計劃信託人根據限制性股份激勵計劃所購入的本公司股份的詳情如下：

購入月份	普通股數目	每股價格		已付總代價 千港元
		最高 港元	最低 港元	
2017年12月	5,404,000	3.15	2.86	16,081
2018年1月	6,291,000	3.19	3.00	19,691
2018年3月	3,050,000	2.80	2.60	8,407
2018年4月	198,000	2.68	2.65	529
2018年7月	4,812,000	2.23	1.88	9,728
2018年8月	880,000	2.15	2.10	1,864
2018年9月	4,847,000	2.29	2.04	10,568
2018年10月	5,171,000	2.34	2.19	11,597
2018年11月	6,718,000	2.30	2.02	14,801
2018年12月	<u>487,000</u>	2.23	2.10	<u>1,054</u>
	<u>37,858,000</u>		總計	<u>94,320</u>
				人民幣千元
呈列為：				<u>81,552</u>

本期間內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

本集團的資本管理目標是確保本集團實體能持續經營，同時透過優化債務與股本平衡，為股東爭取最大回報。本集團的整體策略與過往年度維持不變。

本集團的資本架構包括淨債務（包括其他借款，扣除現金及現金等價物）及本公司擁有人應佔權益（包括已發行股本、股份溢價及儲備）。

本集團管理層定期檢討資本架構。作為檢討的一環，董事考量資金成本及與每類資本有關之風險。根據董事的建議，本集團將透過派付股息、新股份發行、股份購回以及發行新債券或償還現有債務，平衡其整體資本架構。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

本集團主要為婦女和兒童提供高品質的醫療服務。目前國家出台相關政策大力支持民營醫療發展，為民營醫療發展創造良好環境。但由於生育經濟壓力不斷增加、新生兒數量持續下降、居民可支配收入呈下行走勢、婦產行業競爭壓力進一步加大等影響，本集團在運營管理上仍面臨巨大挑戰。

截至2019年6月30日，本集團在中國8個一二線城市共設有13家中高端婦兒專科醫院，床位768張。其中，無錫和美醫院與鄭州和美醫院已完成籌建，目前處於驗收與待運營階段。另外，本集團廈門和美醫院仍處於籌建階段。

2019年上半年，本集團將發展重心投放於資產優化、核心醫院升級、新建與投資項目投後管理等方面。截至2019年6月30日，本集團所屬運營中醫院共提供門診服務303,075人次，同比2018年減少6%；提供住院服務10,440人次，同比去年降低21.4%；每次診療平均收費為人民幣1,391元，同比去年降低2.9%；新生兒數量為4,509人，同比2018年下降16%。本集團錄得收益為人民幣4.47億元，同比減少12.0%；及錄得淨虧損0.30億元，較截至2018年6月30日止六個月虧損增加9.5%（以上陳述包含深圳和美醫院2019年1-4月相關數據）。2019年，本集團經營業績及收益下滑主要源於以下幾個原因：

1. 2019年4月底，本集團出售深圳和美醫院，醫院數量減少；
2. 本集團旗下重點醫院廣州女子醫院、福州現代醫院和南通和美家醫院面臨政府拆搬遷，嚴重影響醫院正常運營與員工穩定性，住院業務影響尤為嚴重，預計下半年影響還將持續；
3. 新建醫院項目、已投資項目投後管理相關工作開支增加，對本集團財務狀況造成一定影響；
4. 本集團旗下多數醫院運營時間較長，亟需對內部環境進行升級改造，相關工程增加醫院開支。

針對業績的大幅下降，2019年上半年，本集團從資產優化、管理升級、人力資源調整與核心醫院升級改造方面採取了相關措施。主要包括：

1. 加強精細化管理，強化預算管理及成本管控，制定以過程和結果為導向的績效管理體系，提升運營效率，降本增效；
2. 大幅度降低營銷費用預算，促進醫院從網絡營銷向口碑營銷進行創新與轉型；
3. 提升人工效能，優化醫生梯隊。從部門結構、崗位職責、薪資績效等方面進行調整，加強培訓及考核，不斷提升員工能力和工作效率；
4. 加強醫院質量控制，通過培訓及考核方式不斷強化醫療人員風險管控意識，保障客戶安全；
5. 激勵業務創新，尤其是兒科、產前及產後等上下游業務的拓展，以及現有科室增值服務的提供，豐富產品線，增加盈利點的同時提升客戶滿意度；
6. 加強北京、貴陽、重慶等地區醫院地域性資源共享，加強對新醫院業務指導及團隊培訓，有效利用資源創造更大效益；
7. 優化資產結構，梳理現有醫院及項目，妥善處理不良資產，將有限資源集中於核心醫院升級；
8. 優化信息化服務，為客戶提供線上一站式問診、就診及孕期管理體驗，為客戶提供便利增值服務。

另外，於回顧期間，本集團新建無錫和美醫院及鄭州和美醫院相關工程已經結束，由於資金問題，或將推遲開業；2017年7月收購南通和美家醫院業績一直表現良好，由於醫院舊址拆遷問題，目前搬入臨時運營場所，因場地限制暫時關閉產科住院服務，對業績造成一定影響，醫院正在積極尋求新業務增長點，力求最小化業績衝擊。另南通和美家醫院新規劃院區正在籌備當中，佔地面積約8萬平方米，預計設置床位400張，擬建成以貫穿婦產科產業鏈上下游業務的三級專科醫院。本集團2018年3月底收購的北京百子灣和美醫院目前已完成從醫療、服務、人員及管理的全面升級，醫院業績呈穩步增長趨勢，與北京和美婦兒醫院一城兩院的資源共享模式初見成效。

下半年，面對眾多調整與不確定性，本集團將以積極心態尋求解決方案，從醫療技術、人才團隊、服務升級、差異化競爭及成本管控方面發力，不斷提升市場競爭力，為客戶提供優質、安心的醫療服務。

流動資金及資金來源

於2019年6月30日，本集團的現金及現金等價物為人民幣0.57億元（2018年12月31日：人民幣1.34億元）。現金及銀行結餘大部分以人民幣計值。

於2019年6月30日，本集團的總資產約為人民幣1,788,016,000元（2018年12月31日：約人民幣1,210,205,000元），總負債約為人民幣1,134,471,000元（2018年12月31日：約人民幣532,034,000元）。於2019年6月30日，流動比率為0.87（2018年12月31日：1.02），乃按流動資產約人民幣377,855,000元（2018年12月31日：約人民幣395,615,000元）除以流動負債約人民幣432,138,000元（2018年12月31日：約人民幣387,108,000元）而計算得出。

於2019年6月30日，本集團的借款約為人民幣89,870,000元（2018年12月31日：人民幣102,166,000元）。本集團的借款以固定利率的人民幣計值。本集團的槓桿比率（即債務總額與總資產比率）為5.03%（2018年12月31日：8.44%）。

資產抵押

於2019年6月30日，本集團賬面淨值總額約人民幣16,402,000元已就本集團借款押記作抵押物（2018年12月31日：約人民幣20,610,000元）。

薪酬政策

於2019年6月30日，本集團擁有3,382名僱員（2018年12月31日：3,983名僱員）。薪酬政策及待遇由管理層及薪酬委員會每年進行檢討。本集團按僱員之工作表現、工作經驗及現行市價釐定僱員薪酬。薪酬待遇包括基本薪金、雙薪、佣金、保險及強制性公積金。本集團已採納購股權計劃及限制性股份激勵計劃，以向合資格參與者就彼等對本集團之貢獻或潛在貢獻提供激勵或獎勵。

中期股息

截至2019年6月30日止六個月，董事會不建議派付中期股息（截至2018年6月30日止六個月：無）。

回顧期間後之事項

(a) 出售三間附屬公司之全部股權

於2019年7月24日，本公司全資附屬公司貴陽和美醫院（作為賣方）及和美醫療管理（作為債權人）與鎮江科力達信息科技服務中心（有限合夥）（作為買方）訂立出售協議，據此，買方同意向賣方以總代價人民幣22,000,000元（包括現金代價人民幣2,200,000元且買方同意向債權人結清目標公司的未償還債務人民幣19,800,000元）收購武漢現代婦產醫院有限公司、重慶萬州和美婦產醫院有限公司及重慶都市儷人醫院有限公司（統稱「目標公司」）的全部股權。

(b) 復牌指引

本公司宣佈將延遲刊發2018年年度業績及寄發其2018年年報。延遲乃由於本公司需時進行談判及批准凱貝姆的建議和解及考慮對其財務報表的影響（如有），以及於取得有關資料時向本公司前任核數師德勤•關黃陳方會計師行（「德勤」）提供有關上述事項的進一步資料。股權轉讓協議已向德勤呈交，以便其在2019年3月於2018年年度業績最終確定之前進行考慮。審核委員會於2019年3月26日召開會議，議決本公司將準備委聘獨立內部控制顧問檢討本公司之內部控制程序。德勤在簽署2018年年度業績之前需採取其他行動，預計本公司無法(1)於2019年3月31日或之前刊發2018年年度業績；及(2)於2019年4月30日或之前向股東寄發2018年年報（「延遲」）。

於2019年5月15日，本公司收到聯交所函件，其中聯交所向本公司提出以下復牌指引（「復牌指引」）：

- (i) 刊發所有尚未刊發的財務業績及處理任何審核修訂；
- (ii) 進行獨立內部控制審查，並證明本公司設有充足內部控制及程序以符合上市規則；及
- (iii) 公佈所有重大資料以供本公司股東及其他投資者評估本公司的狀況。

因此，審核委員會委聘德豪財務顧問有限公司（「德豪」）為獨立內部控制顧問以獨立審查（「初步內部控制審查」）本公司若干內部控制程序。初步內部控制審查範圍包括獨立評估本集團內部控制系統，涵蓋股權轉讓交易過程、反舞弊管理、合約及公章管理、資金及投資管理以及於2018年1月1日至2019年3月31日止期間的現金及付款管理，而審查結果刊發於本公司日期為2020年3月25日之公告。

於2020年7月17日，本公司已委聘弘信顧問有限公司（「弘信」）為其內部控制顧問（「內部控制顧問」），以對本集團由2018年1月1日至2020年7月31日止期間的內部控制程序（將涵蓋本集團所有主要附屬公司及（在可行情況下）其主要聯營公司）進行全面審查（「全面內部控制審查」），以對本集團的內部控制系統進行全面評估。弘信已刊發載有其審查結果及內部控制建議的草擬全面內部控制審查報告（「全面內部控制審查報告」）。本公司已諮詢弘信根據草擬全面內部控制審查報告執行內部控制建議。審核委員會於弘信出席的審核委員會會議中審閱草擬全面內部控制審查報告並同意其結果及內部控制建議。最終全面內部控制審查報告已於2020年12月3日刊發。有關初步內部控制審查、全面內部控制審查、復牌指引及復牌進度的更多詳情，請參閱本公司日期為2019年6月12日、2019年6月28日、2019年7月3日、2019年7月31日、2019年9月29日、2019年10月31日、2020年3月31日、2020年6月30日、2020年7月17日、2020年9月30日、2020年12月4日、2021年1月4日及2021年1月8日之公告。本公司將適時作出進一步公告以知會公眾最新發展。

(c) 其他

茲提述本公司日期為2019年11月21日、2020年6月15日、2020年7月2日及2020年10月16日之公告。本公告所採用的詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

企業管治常規

本集團致力維持高水平的企業管治標準以維護股東利益並提升企業價值及問責性。本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）作為其企業管治守則。除中期業績公告所披露者外，就董事會所深知，本公司於截至2019年6月30日止六個月內一直遵守企業管治守則的所有適用守則條文。本公司將繼續檢討及監察其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

根據企業管治守則的守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應予區分，並由不同人士擔任。於截至2019年6月30日止六個月，林玉明先生為本公司主席兼行政總裁。基於林玉明先生為本集團創辦人之一，以及彼於企業策略規劃及整體業務發展的責任，董事會相信，由林玉明先生擔任兩個職位可促進有效管理及業務發展，符合本集團及股東的利益。董事會每季亦定期舉行會議檢討由林玉明先生領導的本集團營運。因此，董事會相信此安排將不會影響董事會與本公司管理層之間的權力及授權的平衡。儘管如此，誠如2020年8月11日所公佈，楊國先生獲委任為本公司執行董事兼行政總裁，因而本集團現時符合企業管治守則。

企業管治守則之守則條文第A.4.2條載述，各董事（包括有指定任期的董事）應最少每隔三年輪席告退一次。由於本公司自2018年6月12日舉行往屆股東週年大會後並無舉行股東週年大會，因此林玉明先生、徐軍先生、邱建偉先生、方嵐女士擔任董事職務超過三年，故將於應屆股東週年大會上輪席告退。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）為其有關董事進行證券交易的行為守則。

經對所有董事作出具體查詢後，董事確認，於截至2019年6月30日止六個月，彼等均一直遵守標準守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

審核委員會（由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成）已審閱本集團截至2019年6月30日止六個月之未經審核中期業績，並認為該等中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則規定作出適當披露。

刊發2019年簡明綜合中期業績及中期報告

本中期業績公告刊登於香港交易所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.hemeiyi.com)。回顧期間的中期報告將於適當時候寄發予股東及刊登於上述網站。

繼續暫停買賣

應本公司的要求，本公司股份已自2019年4月1日上午九時正起於聯交所暫停買賣。本公司股份將繼續暫停買賣，直至另行通知為止。

股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
和美醫療控股有限公司
林玉明
主席、執行董事兼總裁

香港，2021年1月8日

於本公告日期，本公司執行董事為林玉明先生、楊國先生及魏榮達先生；本公司非執行董事為林玉國先生、邱建偉先生及徐軍先生；及本公司獨立非執行董事為方嵐女士、蔡江南先生及徐慧敏女士。